PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                          20 января 2016 года

«О внесении изменений в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня
2015 года № 3476 «О порядке применения Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики  от 19 июня 2015 года № 3475 «Об амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и двадцать пятой годовщиной образования Приднестровской Молдавской Республики»

В целях уточнения Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2015 года № 3476
«О порядке применения Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики  от 19 июня 2015 года № 3475 «Об амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и двадцать пятой годовщиной образования Приднестровской Молдавской Республики», руководствуясь статьёй 74 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2015 года № 3476 «О порядке применения Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики  от 19 июня 2015 года № 3475 «Об амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и двадцать пятой годовщиной образования Приднестровской Молдавской Республики» следующие изменения:

а) в подпункте ж) пункта 8 Постановления  слова «больными СПИдом» заменить словами «больными СПИДом (которым поставлен один из диагнозов, связанных с ВИЧ-инфекцией, включенный в 4-ю клиническую стадию ВИЧ-инфекции по ВОЗ либо в стадию А3, В3, С1, С2 и С3, согласно классификации СДС);

б) подпункт м) пункта 8 изложить в следующей редакции:

«м) подпадают под действие постановления об амнистии условно осужденные, а также лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы или в виде обязательных работ либо исправительных работ, либо лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью, назначенное в качестве основного наказания, совершившие преступление до вынесения приговора, по которому применено условное осуждение. При этом акт об амнистии применяется к обоим приговорам, исполняемым самостоятельно»;

в) подпункты о) и п) пункта 8 изложить в следующей редакции:

«о) подпадают под действие постановления об амнистии обвиняемые и подсудимые, которые до дня завершения исполнения постановления об амнистии возместили ущерб, причиненный совершенным ими преступлением, за исключением уплаты задолженности по алиментам. При этом факт возмещения причиненного ущерба должен быть подтвержден письменным заявлением потерпевшего или его представителя, гражданского истца или его представителя;

п) подпадают под действие постановления об амнистии осужденные, которые до дня завершения исполнения постановления об амнистии возместили ущерб, причиненный совершенным ими преступлением, за исключением уплаты задолженности по алиментам.

При этом факт возмещения причиненного ущерба, установленного приговором суда, должен быть подтвержден самим приговором и (или) справкой начальника территориального органа ГССИ об оплате и (или) взыскании ущерба потерпевшего и (или) заявлением потерпевшего или его представителя и (или) гражданского истца или его представителя»;

г) по тексту пункта 18 словесно-цифровое обозначение «6 (шести) месяцев» заменить словесно-цифровым обозначением «9 (девяти) месяцев».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня официального опубликования Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2015 года
№ 3476 «О порядке применения Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «Об амнистии в связи
с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и двадцать пятой годовщиной образования Приднестровской Молдавской Республики».

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
г. Тирасполь

22 января 2016 года

№ 27